АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2024  № 14
 с. Табуны

«Об усилении мер по обеспечению пожарной безопасности в весенне -

летний период в 2024 году»

            На основании статьи 6 Федерального закона от 21.12.1994  № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности в Российской Федерации» и Закон Алтайского

края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае» и в

целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского

поселения Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края,

постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2024 года на

территории сельского поселения Табунский сельсовет Табунского района

Алтайского края (приложение №1);

2. Подготовить территорию поселения и население к пожароопасному

периоду для этого:

- организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой

растительности территории организаций и учреждений, дворовых

территорий жилых домов, территорий общего пользования;

- рекомендовать населению организовать наличие на каждом подворье

емкости с водой или огнетушителя;

- рекомендовать руководителям организаций, учреждений, расположенных

на территории поселения провести разъяснительные работы среди

работников и учащихся школы, депутатам среди населения.

3. Опубликовать путём размещения на сайте Табунского сельсовета

https://tabuny.gosuslugi.ru

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                              В.Н. Тараненко

Приложение

к Постановлению

от  04.04.2024 г. № 14

План мероприятий

по обеспечению мер пожарной безопасности в весенне-летний период

2024 года

№

п/п

           Мероприятия Ответственные Сроки

1. Активизировать работу внештатных

инструкторов, старост поселений,

депутатов сельского поселения:

(проведение разъяснительной работы с

населением по вопросам соблюдения

требований пожарной безопасности в

подворьях, при складировании сена,

соломы, горючих материалов,

эксплуатации печей в жилых домах).

Глава сельсовета

Постоянно

2. Довести через объявления, раздачу

памяток жителям населенных пунктов «о

запрете сжигания мусора и сухой травы»

 Общественные

организации

апрель – май

3. Провести обследование пожарных

гидрантов на работоспособность.

Своевременно проводить очистку крышек

пожарных гидрантов от мусора и

посторонних предметов.

ПСЧ № 59 ФПС

ФГКУ "9 отряд ФПС

по Алтайскому краю"

апрель-май и

в течение весенне-

летнего периода

4. В целях предотвращения распространения

пожаров на населенные пункты и отдельно

взятые объекты, проводить мероприятия

по скашиванию сухой травы и созданию

минерализованных полос

Администрация

 Табунский сельсовет

в течение весенне-

летнего периода

5. Собственникам жилых помещений

рекомендовать своевременно производить

уборку своей территории от сухой травы

Собственники  жилых

помещений (по

согласованию)

в течение весенне-

летнего периода

6. Установка стендов по пожарной

безопасности и их обновление

Администрация

сельсовета

      постоянно

7. Публикация материалов по вопросам

пожарной безопасности в газете

«Победное знамя» и на сайте

Администрации сельского поселения.

Администрация

сельсовета

постоянно

8. Организовать работы по сбору и вывозу

мусора и ликвидации

несанкционированных свалок с

территории общего пользования сельского

поселения.

Администрация

сельсовета

до 01.05.2024 г.

9. Не допускать скопление горючего мусора

на балконах и лоджиях в домах

коммунального сектора.

Квартиросъемщики постоянно

10. Продолжить индивидуальный инструктаж

с населением по соблюдению мер

пожарной безопасности в весенне-летний

период.

Общественные

организации,

Администрация

Табунского

сельсовета

в течение весенне-

летнего периода